MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº
057/2021 CARTA CONVITE Nº 002/2021

Termo Aditivo que entre si fazem MUNICÍPIO DE RODEIRO, sediado na Praça São Sebastião,
inscrito no CNPJ 18.128.256/0001-44 neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
José Carlos Ferreira, Brasileiro, casado, portador da carteira de identidade RG nº MG-
4.680.424 – PC/MG, e CPF nº 610.085.406-68, residente e domiciliado na Rua Francisco de
Assis Correa, nº 234, Boa Esperança, Rodeiro/MG, CEP 36.510-000, denominado
CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa FERNANDES VIEIRA ADVOGADAS ASSOCIADAS,
inscrita no CNPJ sob o nº 41.320.075/0001-37, com sede na Rua Eduardo de Paula Reis, 19,
Centro, Rodeiro - MG, CEP 36.510-000, neste ato representada por sua sócia administradora
a Sra. Karine Fernandes Vieira, inscrita no CPF nº 108.643.226-66, RG.: MG-18.996.940,
residente e domiciliada na Rua Domingos Ernesto Paschoalino, nº 57, Boa Esperança, na
cidade de Rodeiro/MG, CEP 36.510-000, doravante denominada simplesmente de
CONTRATADA, ajustam entre si, um contrato de Prestação dos serviços jurídicos, de
advocacia pública no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social, em decorrência
da homologação do Processo Licitatório nº. 057/2021 - Convite Nº 002/2021, tudo de
conformidade com a Lei nº 8.666/93 e alterações, e ainda, sob as cláusulas e condições a
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1 - Fica prorrogado o Contrato original acima descrito para o período de 31/05/2024 a
31/05/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 - As demais Cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

        E, por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo em duas vias de
igual teor e forma, para um só efeito.

Rodeiro-MG, 29 de Maio de 2023.

José Carlos Ferreira

PREFEITO MUNICIPAL

Karine Fernandes Vieira

FERNANDES VIEIRA ADVOGADAS ASSOCIADAS

CONTRATADA

MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

Testemunhas:

_____________________________________________
CPF:

_____________________________________________
CPF:

MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2021 PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 057/2021 CARTA CONVITE Nº 002/2021
Aditivo nº 03
Contrato nº 035/2022
Processo Licitatório nº 057/2021
Carta Convite nº 002/2021
Fica prorrogado o Contrato original acima descrito para o período de 31/05/2024 a
31/05/2025.
As demais Cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.
Data da assinatura: 29/05/2024
Signatários: José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal e Karine Fernandes Vieira - FERNANDES
VIEIRA ADVOGADAS ASSOCIADAS - CONTRATADA